
ミラノール顆粒11％ 
1g分包のデザイン変更と新バーコード記載について

謹啓　

　平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社製品「ミラノール顆粒11％」につきまして、用法・用量の追加

が承認されたことに伴い、1g分包のデザインを変更いたしました。また、平成18年9

月15日付薬食安発第0915001号厚生労働省医薬食品局安全対策課長通知「医療

用医薬品へのバーコード表示の実施について」（平成19年3月1日薬食安発第

0301001号、平成24年6月29日薬食安発0629第1号により一部改正）に基づ

き調剤包装単位（分包）に新バーコードを表示いたしますので、ご案内申し上げます。

　なお新用法・用量の詳細につきましては、添付文書と使用説明書をご確認ください

ますようお願い申し上げます。

謹白

発　売　元　　株式会社ビーブランド・メディコーデンタル
製造販売元　　東洋製薬化成株式会社

2014 年 12月

平成26年12月吉日

変更品の製造番号及び出荷時期（見込み）

※出荷時期は若干前後することがありますので、ご了承賜りますようお願いいたします。

・製造番号：407RE

・出荷時期：2014 年 12 月頃



1

2

3

4

調剤用GS1コード追加

洗口液の作り方・洗口方法の整備

〔注意〕の整備

記載の整備

1

４

３

２

ミラノール顆粒11％ 
1g分包のデザイン変更と新バーコード記載について

１．GS1 コード追加
３．「本剤は歯科医師の～下さい」を表に移動
４．製造販売元、発売元を削除。
　　リサイクル表示を表へ移動

２．洗口液の作り方・洗口方法の整備

（表面）

（裏面）

（表面）

（裏面）

 
 
 
 
 
 
 
 

 

むし歯予防フッ化物洗口剤     1ｇ 

〔組成〕1ｇ中 フッ化ナトリウム 110mg 含有 
飲み薬ではありません(のまないこと)  

本剤は歯科医師の指導により使用して下さい。 

ＰＥ，金属  見本 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

むし歯予防フッ化物洗口剤     1ｇ 

〔組成〕1ｇ中 フッ化ナトリウム 110mg 含有 
飲み薬ではありません(のまないこと)  

本剤は歯科医師の指導により使用して下さい。 

ＰＥ，金属  見本 

本剤は飲み薬ではありません。
10

洗口液のつくり方、洗口方法  
○毎日法 

   本剤1包を水200mLに溶かす。 
洗口は1日1回5～10mLで行って下さい。 

 
容器はプラスチック製を使用して下さい。 
詳しくは使用説明書をよく読んでお使い下さい。

 
 
 
 
 
 
 
 

 

むし歯予防フッ化物洗口剤     1ｇ 

〔組成〕1ｇ中 フッ化ナトリウム 110mg 含有 
飲み薬ではありません(のまないこと)  

発   売   元     ( 株 )ビーブランド・メディコーデンタル
　　　　　　　　　　大阪市東淀川区西淡路5-20-19

製造発売元    東 洋 製 薬化成株式会社
　　　　　　　　　 大阪市鶴見区鶴見 2-5-4

 
 

 

 

(1)洗口液のつくり方

　　本剤は1包を水200mLに溶かす。

　　容器はプラスチック製を使用して下さい。

(2)洗口方法

　　洗口は 1日 1回 5 〜 10mL で行って 下さい。

　詳しくは使用説明書をよく読んでお使い下さい。

本剤は歯科医師の指導により
使用して下さい。
本剤は飲み薬ではありません。

ＰＥ，金属 
７

〔注意〕

＜旧＞ ＜新＞


	1g表紙
	2 2

